

UZASADNIENIE

W dniu 3 kwietnia 2006 r. do Rady Miejskiej w Gliwicach wpłynęła skarga Pana z dnia 30 marca 2006 r. na beczynność Prezydenta Miasta Gliwice. W skardze Pan wnioskował także o przywrócenie spokoju na ulicach miasta Gliwice oraz wydanie zakazu używania głośników na ulicach miasta. Rozpatrzeniem sprawy zajęła się Komisja Rewizyjna ustalając następujący stan faktyczny:

Przedmiotem skargi Pana . było zakłócanie spokoju i porządku publicznego przez głośną muzykę emitowaną w trakcie imprez handlowych organizowanych przy Gliwickim Centrum Handlowym lub przez sporadycznie koncertujący na terenie miasta Gliwice zespół muzyczny południowo amerykański, działający na podstawie ważnego wpisu do ewidencji działalności gospodarczej. Pan . był informowany o obowiązującym trybie postępowania w przypadku zakłócania spokoju i porządku publicznego, które jako wykroczenie podlega karze grzywny nakładanej przez Policję, Straż Miejską i Sąd.

Działalność muzyczna i rozrywkowa połączona z promocją towarów bądź usług, o ile nie jest imprezą masową, nie jest prawem zabroniona, nie wymaga udzielania odrębnych zezwoleń, a jedynie zgłoszenia imprezy oraz zgody właściciela na zajęcie terenu lub obiektu, na którym ta impreza się odbywa. Działalność muzyczna będąca przedmiotem skargi była prowadzona na terenach i obiekcie stanowiącym własność PSS-u Społem.

W skardze Pan . zarzuca także, że nie poinformowano go w pismach, które otrzymał w odpowiedzi na jego interwencje o prawie do odwołania. Prawo do wniesienia odwołania regulują przepisy kodeksu postępowania administracyjnego, które szczegółowo określają tryb i procedurę postępowania odwoławczego, które przysługuje każdemu, kto jest stroną tego postępowania. W przypadku interwencji zgłaszanych pisemnie przez Pana . nie było prowadzone postępowanie administracyjne, nie wydano żadnej decyzji, w związku, z czym nie było podstaw informowania o trybie odwoławczym.

W sprawie przygotowania uchwały Rady Miejskiej zakazującej używania głośników na terenie miasta Gliwice, powołując się na przykład miasta Krakowa, wyjaśniono Panu ., że wg przepisów ustawy o samorządzie gminnym Prezydent Miasta może uchwalić akt prawa miejscowego tylko w oparciu o delegację ustawową. Dla Rady miasta Krakowa wydanie uchwały Nr XIV/148/95 z dnia 15 marca 1995 r. w sprawie zakazu używania sprzętu nagłaśniającego na obszarze historycznego zespołu miasta Krakowa znajduje swoją podstawę w zarządzeniu Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 8 września 1994 r. w sprawie uznania za pomnik historii. Miasto Gliwice nie jest uznane w żadnym nawet najmniejszym zakresie za pomnik historii.

W sprawie odśnieżania miasta Gliwice, który to temat także poruszył Pan | . w swojej skardze, w bieżącym roku składane były wyjaśnienia i oświadczenia we wszystkich dostępnych mediach lokalnych. Wszelkie wskazówki i uwagi krytyczne zgłaszane przez mieszkańców, podmioty gospodarcze, użytkowników dróg i inne firmy zostaną uwzględnione przy przygotowywaniu kolejnej „akcji zima”.

Wobec powyższych faktów Rada Miejska w Gliwicach uznaje skargę Pana . na Prezydenta Miasta za bezzasadną.